
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1037 

DETERMINA 
N. 1118 DEL 08/08/2014

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pianalto Patrizia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Missagia Marcello

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:  NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMI INFORMATICI, TELEMATICI E SIT

OGGETTO:
EROGAZIONE  DEL  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  "IN  OUTSOURCING"  AI  SISTEMI  DI  PERSONAL 
COMPUTERS  E  PERIFERICHE IN  DOTAZIONE AGLI  UFFICI  DEL  COMUNE DI  VICENZA  ANNO 
2014/2015  CON  ESTENSIONE  AGLI  ENTI  ADERENTI  AL  CENTRO  SERVIZI  TERRITORIALE 
VICENTINO NUM INT. 75 CIG 5832722276



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1037 

DETERMINA N. 1118 DEL 08/08/2014 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Missagia Marcello;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA "IN OUTSOURCING" AI SISTEMI DI PERSONAL
COMPUTERS  E PERIFERICHE IN DOTAZIONE AGLI UFFICI DEL COMUNE DI VICENZA  ANNO 2014/2015
CON ESTENSIONE AGLI ENTI ADERENTI AL CENTRO SERVIZI TERRITORIALE VICENTINO NUM INT. 75
CIG 5832722276

  

 
                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

Con determinazione dirigenziale NPG 34055 del 3/05/2013, si è provveduto ad aggiudicare 
una  specifica  procedura  di  gara,  realizzata  sulla  piattaforma  del  Mercato  Elettronico  resa 
disponibile  da  Consip,  per  il  servizio  di  assistenza  e  manutenzione  ai  sistemi  di  personal 
computers  e  periferiche  in  dotazione  agli  uffici  comunali  a  favore  della  ditta  ACS ALVEARE 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS- via Divisione Folgore, 28 – 36100 Vicenza per l'anno 2013 
per un importo di Euro 41.700,00 oltre l'Iva cui vanno aggiunti Euro 300,00 oltre l'Iva per oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso per un importo totale pari ad Euro 50.820,00 iva compresa (Iva al 
21%); 

L'affidamento,  dato il protrarsi  dei tempi necessari per chiudere la procedura di gara, ha 
avuto decorrenza 1 luglio 2013 (2^ semestre 2013)  fino al 30 giugno 2014;.

Come indicato nel capitolato/foglio  condizioni predisposto dal Settore Sistemi Informatici, 
Telematici  e Sit,  accettato dal fornitore,  la durata del servizio è di  un anno,  prorogabile  di  un 
ulteriore anno, in funzione del grado di soddisfazione sulla prestazione svolta e della aderenza del 
servizio di outsourcing alle esigenze dell’Amministrazione.

Visto  che  il  servizio  si  svolge  nel  rispetto  di  quanto  previsto  dal  capitolato,  sia  con  la 
produzione di reports giornalieri, sia con il gradimento dimostrato dagli uffici utenti e considerato 
che grazie alla professionalità degli operatori ed al rispetto dei livelli di Servizio previsti, nessuna 
penale è stata applicata al fornitore;

Verificato  che  le  condizioni  economiche  non  subiscono  variazioni,  come espressamente 
previsto  nel  capitolato  e  quindi  dette  condizioni  oltre  a  ritenersi  congrue  ed  eque,  risultano 
particolarmente vantaggiose per l'Amministrazione,

Si  ritiene  di  procedere  all'impegno  di  spesa  per  la  prestazioni  di  assistenza  tecnica  e 
sistemistica "in outsourcing” secondo quanto offerto in sede di gara per il periodo 1^ luglio 2014 – 
30 giugno 2015,  a favore della ditta  ACS ALVEARE COOPERATIVA SOCIALE ONLUS - via 
Divisione Folgore, 28 – 36100 Vicenza.

Gli importi sono così determinati:
per il Comune di Vicenza: 
Assistenza di base  importo orario Euro 26,00  x 1450 ore  Euro    37.700
Assistenza straordinaria importo orario Euro 34,00 x 10 ore Euro      340
Assistenza estesa importo orario Euro 27,00 x 130 ore Euro      3.510
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1037 

DETERMINA N. 1118 DEL 08/08/2014 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Missagia Marcello;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA "IN OUTSOURCING" AI SISTEMI DI PERSONAL
COMPUTERS  E PERIFERICHE IN DOTAZIONE AGLI UFFICI DEL COMUNE DI VICENZA  ANNO 2014/2015
CON ESTENSIONE AGLI ENTI ADERENTI AL CENTRO SERVIZI TERRITORIALE VICENTINO NUM INT. 75
CIG 5832722276

Assistenza urgente importo orario Euro 30,00 x 5 ore Euro       150
Euro        41.700  

Iva 22% Euro   9.170
totale Euro 50.874

Per gli  enti aderenti  al CST vicentino che vogliano attivare l'Assistenza su chiamata,  l'importo 
orario è di Euro 26,00 oltre l'Iva con prestazione da concordare nei tempi e nelle modalità con la 
ditta aggiudicataria, con fatturazione con la formula del “pay for use”, alla quale sarà aggiunta una 
quota di rimborso spese chilometrica calcolata in base a quanto stabilito per il settore pubblico 
(1/5 costo carburante per Km).

Gli importi richiesti sono da ritenersi congrui, equi e convenienti per l'Amministrazione.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del   Consiglio  comunale  n.  21/35750 del 6 maggio 2014 (e successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117/47367 del 17 giugno 2014 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.);
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-
2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;
Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con deliberazione  CC n. 11 
del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                 DETERMINA

1. di prorogare il servizio di assistenza "in outsourcing" ai sistemi di Personal Computers e 
periferiche in dotazione agli uffici del Comune di Vicenza con estensione agli enti aderenti 
al  Centro  Servizi  Territoriale  Vicentino  per  il  periodo  1  luglio  2014-  30  giugno  2015 
affidando la fornitura alla  ditta ACS ALVEARE COOPERATIVA SOCIALE ONLUS – via 
Divisione Folgore 28 – 36100 Vicenza per le motivazioni espresse in premessa per la 
spesa complessiva di Euro 50.874,00 (Iva compresa);

2. di imputare la spesa come segue: 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1037 

DETERMINA N. 1118 DEL 08/08/2014 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Missagia Marcello;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA "IN OUTSOURCING" AI SISTEMI DI PERSONAL
COMPUTERS  E PERIFERICHE IN DOTAZIONE AGLI UFFICI DEL COMUNE DI VICENZA  ANNO 2014/2015
CON ESTENSIONE AGLI ENTI ADERENTI AL CENTRO SERVIZI TERRITORIALE VICENTINO NUM INT. 75
CIG 5832722276

per  Euro 15.274 al cap. 1005802 “Canoni noleggio e manutenzione Hardware e Software 
Sistema  Informativi  Comunale”  del  bilancio  2014  accontonati  all'impegno  91974   dove 
esiste l’occorrente disponibilità; 
per  Euro 6.163 al cap. 1005802 “Canoni noleggio e manutenzione Hardware e Software 
Sistema Informativi Comunale” del bilancio 2014  dove esiste l’occorrente disponibilità
per  Euro 21.437 al cap. 1005802 “Canoni noleggio e manutenzione Hardware e Software 
Sistema Informativi Comunale” del bilancio 2015  dove esiste l’occorrente disponibilità
per  Euro   4.000,00  al  cap  1039401  “Spese  diverse  manutenzioni  e  canoni  sistemi 
informativi  e  telecomunicazioni  Settore  Polizia  Locale  “  del  bilancio  2014   dove  esiste 
l’occorrente disponibilità
per  Euro   4.000,00  al  cap  1039401  “Spese  diverse  manutenzioni  e  canoni  sistemi 
informativi  e  telecomunicazioni  Settore  Polizia  Locale  “  del  bilancio  2015  dove  esiste 
l’occorrente disponibilità; 

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non 
vi  sono  altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul 
patrimonio del Comune, ai sensi dell'art.  49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato 
dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

4. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 
dei  principi  contabili  di  dui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) e del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1037 

DETERMINA N. 1118 DEL 08/08/2014 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Missagia Marcello;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA "IN OUTSOURCING" AI SISTEMI DI PERSONAL
COMPUTERS  E PERIFERICHE IN DOTAZIONE AGLI UFFICI DEL COMUNE DI VICENZA  ANNO 2014/2015
CON ESTENSIONE AGLI ENTI ADERENTI AL CENTRO SERVIZI TERRITORIALE VICENTINO NUM INT. 75
CIG 5832722276

*
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 6.163,00 2014 6.163,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 21.437,00 2015 21.437,00 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 27.600,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1005802 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 27.600,00 OK 27.600,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:

Registrazione: € €

1 2014 15.274,00 2014 15.274,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 15.274,00 6 2019 2019 OK
N.: 91974 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1005802 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 15.274,00 OK 15.274,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1037 

DETERMINA N. 1118 DEL 08/08/2014 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Missagia Marcello;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA "IN OUTSOURCING" AI SISTEMI DI PERSONAL
COMPUTERS  E PERIFERICHE IN DOTAZIONE AGLI UFFICI DEL COMUNE DI VICENZA  ANNO 2014/2015
CON ESTENSIONE AGLI ENTI ADERENTI AL CENTRO SERVIZI TERRITORIALE VICENTINO NUM INT. 75
CIG 5832722276

di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.
   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 4.000,00 2014 4.000,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 4.000,00 2015 4.000,00 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 8.000,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1039401 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 8.000,00 OK 8.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1037 

DETERMINA N. 1118 DEL 08/08/2014 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Missagia Marcello;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA "IN OUTSOURCING" AI SISTEMI DI PERSONAL
COMPUTERS  E PERIFERICHE IN DOTAZIONE AGLI UFFICI DEL COMUNE DI VICENZA  ANNO 2014/2015
CON ESTENSIONE AGLI ENTI ADERENTI AL CENTRO SERVIZI TERRITORIALE VICENTINO NUM INT. 75
CIG 5832722276

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000: 

si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, 
attestandone la regolarità e la correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle 
norme vigenti.

Al suindicato atto informatico vengono apposte le firme digitali delle seguenti figure 
responsabili.

LA PO./AP DEL SERVIZIO Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 

82 e s.m.i.)

Parere espresso PO: REGOLARE
Motivazioni:  

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 

82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


